Буряад Уласай Муяын аймаг- «Муяын аймаг» гэһэн
нютагай засагай

байгууламжын депутадуудай Зүблэлэй  ээлжээтэ сесси

[image: image1.jpg]

	Муйский район

Республики Бурятия

___очередная сессия

Совета депутатов

муниципального образования «Муйский район»

  РЕШЕНИЕ ПРОЕКТ
«02» августа 2023 г. № ____ _                                                               пгт. Таксимо

О согласии замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального образования «Муйский район» дополнительным (дифференцированным) нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц
В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Муйский район» Республики Бурятия, Совет депутатов МО «Муйский район» решил:

1. Дать согласие на замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района дополнительным (дифференцированным) нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц, подлежащего зачислению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в республиканский бюджет, в следующем порядке:

на 2024 год – в объеме 8,00 процентов, в части суммы налога не превышающей 650 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, не превышающей 5 миллионов рублей, и в объеме 6,60 процентов, в части суммы налога превышающей 650 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей;

на 2025 год – в объеме 8,00 процентов, в части суммы налога не превышающей 650 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, не превышающей 5 миллионов рублей, и в объеме 6,60 процентов, в части суммы налога превышающей 650 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей;

на 2026 год – в объеме 8,00 процентов, в части суммы налога не превышающей 650 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, не превышающей 5 миллионов рублей, и в объеме 6,60 процентов, в части суммы налога превышающей 650 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Муйская новь» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Муйский район» Республики Бурятия http://admmsk.ru.

Председатель Совета депутатов

МО «Муйский район»                                                                   М.Р. Горбунова
Глава муниципального образования

«Муйский район»                                                                             А.И. Козлов